2024年５月10日

各   位

会 社 名  ア オ イ 電 子 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長    木 下 和 洋

（コード番号 6832 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   青 木 良 二

（TEL 087-882-1131）

通期個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期通期個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

１.  2024 年３月期 個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （ Ａ ）

（2023 年３月期）

百万円

37,144

百万円

258

百万円

417

百万円

165

円 銭

13.76

当 期 実 績 （ Ｂ ）

（2024 年３月期）
33,878 △930 △1,014 △2,981 △249.22

増減額（Ｂ－Ａ） △3,265 △1,189 △1,431 △3,146

増 減 率 （ ％ ） △8.8 －  －  －

２. 差異が生じた理由

売上高につきましては、携帯情報端末や民生機器向け部品おいて、急激な市況悪化による

需要低迷からの市況回復ペースが鈍く在庫調整局面が長期化し、前期実績値を下回る結果と

なりました。

利益面におきまして、営業利益は売上高の減少に加え貴金属をはじめとする原材料の価格

高騰などにより前期実績値を下回る結果となりました。また、当期純利益は、市況の回復状

況や世界経済の減速懸念など経営環境の不確実性を踏まえ当社が保有する固定資産を減損損

失として計上したことなどにより前期実績値を大きく下回る結果となりました。

以 上